[image: image1.jpg]Prefeitura Municipal de Tupi Paulista

Paco Municipal "Dr. Jodo Roque Franceschi"
Rua Jilio Cantadori, 405 CEP 17930-000 Tupi Paulista - SP

[image: image2.png]

[image: image2.png]

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 005, DE 28 DE JULHO DE 2025.

“Altera o artigo 1º da Lei Complementar nº 263, de 26 de julho de 2023, que “Institui Adicional de incentivo ao Trabalho de Urgência e Emergência e dá outras providências”

Dr. JULIANO VIGILATO GUIRO, Prefeito Municipal de Tupi Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a CÂMARA MUNICIPAL aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei Municipal:

Art. 1º - O artigo 1º da Lei Complementar  nº 263, de 26 de julho de 2023, passa a vigorar com a seguinte alteração:

   “Art. 1º  - Fica instituída, no período de 1º de agosto de 2025 a 31 de julho de 2027, a titulo de “Adicional de incentivo ao Trabalho de Urgência e Emergência”, a serem pagas aos servidores efetivos, contratados e comissionados que desenvolvem suas atividades no Pronto Atendimento Médico Municipal – P.A.M.M. – Dr. Francisco Mansano Thomé, nos seguintes empregos (Auxiliar de Enfermagens, Enfermeiros, Farmacêuticos, Motoristas, Vigias, Técnicos em Radiologia, Zeladoras, Ajudante de Serviços Gerais, Agente Administrativo e Chefe da Coordenadoria de Enfermagem), em percentual correspondente a 20% (vinte por cento) sobre o salário base.

         Art. 2º - Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Tupi Paulista, em 28 de julho de 2025.

Dr. JULIANO VIGILATO GUIRO
Prefeito Municipal